議案第２号

茂原市私立幼稚園就園奨励費補助金交付規則の一部を改正する規則の制定

について

茂原市私立幼稚園就園奨励費補助金交付規則の一部を改正する規則を次のように制定

する。

令和元年９月２５日提出

茂原市教育委員会教育長職務代理者

茂原市教育委員会委員 齋 藤  晟

茂原市私立幼稚園就園奨励費補助金交付規則の一部を改正する規則

茂原市私立幼稚園就園奨励費補助金交付規則（昭和47年茂原市教育委員会規則第21号）

の一部を次のように改正する。

別表備考２及び３を次のように改める。

２ 補助限度額の計算に当たっては、次の算式を用いる。

補助限度額×平成３１年４月から令和元年９月まで（以下、「前期」という。）にお

ける保育料の支払月数÷１２

３ 実際の支払額が限度額を下回る場合は、当該支払額を限度とする。入園料と保育料

については、次の算式を用いて実額を算出する。

（１） 入園料

入園料×前期分保育料の支払月数÷年間在籍月数（１００円未満を四捨五入）

（２） 保育料

保育料×前期分の保育料の支払月数

 別記様式第３号を次のように改める。

様式第３号（第３条）

   年  月  日

茂原市私立幼稚園保育料等減免措置に関する調書

  歳児

幼稚園名     幼稚園 園児氏名                  男・女

(  年  月  日生) 入園年月日   年  月  日

保護者

住所

氏名          印

同じ幼稚園に在園

している兄弟姉妹

氏名 歳児

氏名 歳児

世帯の状況(園児と同一世帯に生計を共にしている方)

※上記園児を除く
市民税課税額

氏 名 生 年 月 日 性 別 続 柄 所得割額 均等割額

  年  月  日

    年  月  日

    年  月  日

    年  月  日

    年  月  日

    年  月  日

    年  月  日

市 民 税 所 得 割 合 計

園児の父母及び祖父母等の市民税課税額の調査・確認については、茂原市教育委員会が

行うことに異議ありません

保護者(納税者)を代表する方の氏名         印

 上記の者は、当幼稚園の在園児であることを証明します。

  茂原市教育委員会 様                    年  月  日

幼稚園長         印

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行し、この規則による改正後の茂原市私立幼稚園就園

奨励費補助金交付規則（以下「改正後の規則」という。）の規定は、平成３１年４月

１日から適用する。

 （経過措置）

２ 改正後の規則の規定は、改正後の規則の適用の日（以下「適用日」という。）以後

に在園する園児の保護者に支給する補助金から適用し、適用日前に在園する園児の保

護者に支給する補助金は、なお従前の例による。

提案理由  令和元年度幼稚園就園奨励費補助金の国庫補助限度額等の改正に伴い、

所要の改正をしようとするものです。